
ЗОВСІМ не було безробіття, щоб. 
навіть люди були ситі й мали! 
за що купити їди, то проте ко-} 
ли б якась пекарня проголоси -| 
ла, що вона завтра роздаст . 
кілька тисяч бохонців хліба | 
безплатно, то вже коло неї; 
стояв би хвіст на кілька бтьо - 
ків І В тому ХВОСТІ СТОЯЛИ б і ; 
самі редактори "Укр. Голосу

Але тут йде мова про місто, 
що має сім1 мільйонів насе.іен-j 
ия. про місто 
бе панує нечуване багацтво й| 
найстрашніша нужда, яку тіль-1 
ки може людина собі уявити.

Зараз же, в часі страшної! 
економічної крізи, в Ню РІорку 
є кі.тькосот тисяч безробітни1, 
що цілими днями вистоюють в 
довжезних хвостах коло ріж-

ТРЕТЯ ВАРДАІ
в

І

Кандидатів Комуністичної Партії момінують за їхню спо- 
с Юність представити партійну програму І за їхниі відданість 
робітничому рухові Вони не виступають я* окремі особи, по- 
камкутчися на свої “рекорди", як не роблять кандидати неза
лежної партії прані й Смвік Прогрес Асосіейшеи. Вони заежлн 
вілповілальні перед своєю партією. Вони, вибрані чи ні, мусять 
виконувати рішення партії й залишатися вірними своїм соціялі- 
стнчинм лріииіпам, бо в противнім випадку будуть викриті пар
тією перед робітниками.

Шість робітників, шо зктали номіноеані, е старими бор
ними в робітничім русі. Ось тут подаємо короткий огляд про 
них.

де поруч се-

ДРУГА ВАРДАПЕРША ВАРДА

них установ, де їм за цілий день 
стояння вдасться часом дістати 
кусок хліба чи копик гарячої 

Зараз в Ню Норку, чк

АНДРІЙ БІЛЕНЬКИЙ.В. Н. КОЛІСНИК, 
кандидат на алдермеиа в тре- кандидат на шкільного троста 
тій варді, вже через чотири „ третій *арді, був партійним 
роки був комуністичним ал- 

I дерменом у міській раді. Він 
завжди боровся за інтереси 
робітників у міській раді й по
за нею та працював над орга
нізуванням руху безробітних, час та енергію на підготування 
Цього року його два рази на- робітничої кляси до перебран- 
сильно викннено з міської ради ня політичної влади. Він, як- 
за викривання аитиробітннчого шо буде вибраний, буде так 
становиша алдерменів незалеж- само боротися в шкільній раді, 
ної партії праці. Тов. Колісник як тов. Колісник боровся в мі- 
через багато років працював ській раді. Комуніст робітник, 
у робітничім русі і показав се- як член шкільної ради, може 
бе першої кляси борцем на зробити багато в справі озиа- 
і руднім становищі, будучи йомлення робітників з капіта- 
одиноким серед представників лістичною контролеві ЇХНІХ ДІ- 
босів у міській раді.

г
і____л

води.
і в кожному великому місті, ро
бітники трояться отою зогни
ло» поживою, яку голодні ВІІ- 
бірають з 'гербид* кенів” по 
бек-лайнах.

кандидатом минулого року на 
те саме становите. Він також
працював роки в лівім робіт
ничім русі й віддає весь свійІ

-
*1 У А петлюрівські недолюдки 

пишуть, що якийсь там "дуже 
добрий" чоловік спік 800 бо- 
чопців хліба для голодних і на
віть половини не міг роздати.

Роздати даремно не міг і рі
шив продати. Люди не хоті
ли брати хліба, бо хліб без ма
сла нічого не варта. Ну, а хі
ба ж той продавець продає 
хліб з маслом? Чи коли Ря- 
пинлі пекар привозить хліб, то 
додає до него іі масло?

Ні, розуміється, що ні. Ре
дактори “Укр. Голосу” знають, 
що вміщена ними новинка 
звичайна брехня, подла клеве- 
та на безробітних. Адже ж за
раз в Ню Норку буржуазія дій 
ціла до того, що щоб не дава

4
ДЕЙВІЛ Е. БОТЛЕР, 

кандидат на алдермеиа в пер
шій варді, е повернувшим жов- кандидат на алдермеиа в дру- 
ніром, який боровся на війні тій варді, був партійним каи- 
іа те, шоб зробити “країну дидатом у Лівиічно-Централь- 
вілиовідною для життя героїв”, нім Вінніпегу в недавних феде- 
а сьогодні опинився в нужді ральних виборах І дістав 500 
\а отримує від міста нужденну класових голосів проти архи- 
“допомогу". Він бере провід- реформіста Вудсворта. Цей ро
пу участь у русі безробітних і бітник є також повернувшим 
на багатьох засіданнях міської жовніром, який від часу своєї 
ради предкладав домагання демобілізації є переїзджаючим 
Манітобського Товариства Без- робітником I безробітним від 
робітних. Він розуміє пробле- довшого часу. Після проводу 
ми безробітних І буде льояль- рухом безробітних у Ьрендоні, 
но виконувати партійну про- він є тепер партійним організа

тором у Вінніпегу й одним з 
провідників безробітних.

ВСТУПАЙТЕ ДО КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ КАНАДИ!

MAPTIH ДЖ. ФОРКІН,
тей.

РЕДАКТОРИ “УКР. ГОЛОСУ" НАСМІ
ХАЮТЬСЯ НАД БЕЗРОБІТНИМИ

Не досить голосувати па ко 
муністів — треба ставати в їх 
ряди і будувати партію.

Комуністична партія « пар 
ГІНКІ іюбітнпчої кляси, без якої

працюючих мас, годі ми ще у. 
спішніше будемо викривати ре 
акційну політику НІНІ та її ре 
акційним провід.

Товариші робітники! Коли 
ВИ НІрІІТС II наші Принципі і Н 
нашу іі|кираму класової бо 
ротьби, то МІІІОННШ, слідуючу 
аплікаційну форму, зашліть її 
на ннще подану ад|и'еу і стань
те членом партії вашої кляси.

АПЛІКАЦІЙНА ФОРМА

Я. іішце пі иші аіиїїі, ладжу
ся з ііріінціїїнми і програмою 
Комуністичної Партії Канади* 
прирікаиі бути актившім в її 
рядах і ікжшіуіііпнеіі її р'шеїі 
иям і тому зголошуюся II її 
Члени. ; ,

В останньому числі "Укр. Го родину, сказав "бери хліб обе- 
лосу" на першій стороні вмі ремком', то жінка відповіді: 
щено “новинку", в якій омові- "Не треба, що варт хліб без 
дається, що якийсь там "мило- масла?"
"сердиті" пекар iî'Njio -Іїоркх 
Ізидор Нисоцькнй сказав спек
ти 800 бохонців хліба й розда
ти їх безробітним. Він обій
шов всюди, "де .ТВІДИ ломлять 
двері, домагаючись праці", од
нак хліба не хотіли брати 
"за.іедво роздав 50 бохонців 
Потім "вдався н найубожішиї хіяторів, бо певно, що в їхніх 
дистрікт, але й там лише з тру і головах щось не гаразд, 
дом находив охочих брати да- Кожний дуже добре знає, що 
рованнй хліб". Коли якійсь!коли б в першому ліпшому мі- 

; бідній жінці, що має велику сті, от хоч би іі у Вінніпегу.

Ні- М6ЖЄ бути МОВИ Про РОЦІ я 
ти безробітним ДОПОМОГИ, то ЛІ |М ЦІ11; і,.тирі,, рвбітиичопт 
заставила їх продавати на в\ 
лицях яблука. Видає безро-

руху показує нам, що без силь
ного централізованого керівнії 

бітному оаксу яблук, визначує |щ-якя мова про перебрав 
ціну й що безробітний заро- j 
бить

Отак “намучився" отой пекар 
і вернув до дому з 4.50 бохон- 
цями хліба, бо немав кому їх 
роздати "і рішився їх розпро
дати".

Прочитавши отаке, певно не 
один скаже: здалося б-реда 
торам піти на збадання до пси-

граму боротьби. ня влади працюкічою клясти не 
це й його. Тисячі без- виpry* є нічого, 

робітних стоять отак на вули- Комуніетична HafEriH Канади 
цях ІІкі Порку й продаюті. і росте з кожним дйем. Через її
яблука, шоо заробити хоч станніх кілька місяців гострої 
кілька центів на ку^ок хліба. дсіі|wiï і масових злиднів бага- 

А редактор "Укр. Голосу" ка- то робітників стали членами 
же нам, що якийсь там чоловік партії і зараз беруть активну 
не міг хліба роздати. Це є ні участь в її роботі, 
чого іншого, як тільки нодлиіі Ііоротьба робітничої кляси за 
глум гнилої пстлюрівшини над соціалізм поширюється і стає 
ГОЛОДІ Ж ми безробітним и. І миу СПІШНОЮ ВМІру того, як буду 

єтьен і іюзиііваєпая комуні
aiiimmiiiiHHiiiiiiiiiiiiiiMiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiimmiMimiiiiiiiHiiHiiiiimiiiiiiimiHiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimmiiiiiii: 1 Т|'"иа "''|ІТІ11, "
і= _______  ___ = Перед-робітниками напади

І стоять великі зандалпя. ІІо 
S і реба організування сильних ю- 
5 ній серед неорганізованих "ji.i 
S бітнків є зараз більша, як будь 
Е коли перед тим. Треба негаіі
І но постаратися, щоб безробіт Оцим подається до відома 
= ппх робітників і тих, які ще вс1м робітникам І робітниця-і 

працюють, ...................... дну «■«- , Сейнт Ьоніфейс , ОІІОЛИЦІ, шо
- її дну громаду. Муіитмя і6\
І іуватп Воркерс Кінні і ЛІГ. яка стаПанням робітничих органі- 
~ буде боєпим осередком робітнії-1 «аиій в Сейнт Боніфейс, відбу- 

чого руху І яка буде стояти в ■ деться в суботу, 22 листопада, 
опозиції до корун ЦІ 1*1 ІІОГО я 8.50 годині вечером в Укр. 
крейдо енд Леіібор Конгрес ти Роб. Домі ЗАБАВА З ТАНЦЯ- 
до Нсеканадійськопо Конгрі-еу МИ в користь української ро- 
Ііраці бітничо - фермерської преси.

Коли ми будемо мати < и ікну Нриходіть громадив. Музика 
комуністичну-партію, яка буде добірна. Початок в 8.30 годині 
мати за собою вплив широких вечером.

Адреса .....................................

Нашліть аплікацію до:
Р 0 Box 3671, Station В,

Winnipeg;, Man.ВЕЛИКИЙ МІТІНҐ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ 
НА ЗАКІНЧЕННЯ ВИБОРЧОЇ КАМПАНІЇі

СЕЙНТ БОНІФЕЙС, МАН.

ВІДБУДЕТЬСЯІЗРАЇЛЬ ЛІВАЙ,
кандидат на шкільного троста 
в першій варді, є старим ро
бітником у бойовім робітничім кандидат на шкільного троста Е 
русі, а також знає потреби Ін- в другій варді, є молодим ро- § 
дустріельних робітників. Він бітником, шо працював від ро- = 
був одним і піонірів, які роз- Kfe у русі молоді і в загальнім Е 
робили прерії для Монтреаль-
ського Банку й СІпіара. Він _
працює серед безробітних і CeKpfTapeM м,сц*вої Ко"Ун'- І 
сам є безробітний. Є членом етичної Партії I льоильним ро- | 
Комуністичної Партії від бата- бітником у революційнім про-!Е 
тьох років.

ІС. СИМКІН, В ЧЕТВЕР, ZÏ, ЛИСТОПАДА, 0 ГОДИНІ 8, ВЕЧЕРОМ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ. ВСІ ПАРТІЙНІ КАНДИДАТИробітничім русі. Тепер він є

РОБІТНИКИ И РОБІТНИЦІ! НРИХОДІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ НА ЦЕЙ МІТІНГ, 
ШОБ ПОСЛУХАТИ ВИЯСНЕННЯ ВСІХ НАЙВАЖЛИВІШИХ ПИТАНЬ В ЗВЯЗКУ З ТЕ
ПЕРІШНІМИ ВИБОРАМИ. ЗРОБІТЬ ЦЕ РОБІТНИЧЕ ЗІБРАННЯ УСПІШНИМ!

Нііішіншішіїїшііііііііішішшіїїііішіішііішііішшіїшішшіїїіііііііііінінііііішішішіішшшіїїііііііііііішшішіїїііі:
ilлетарськім русі. Забавком.

». -

ЗНАЙДЕНИХ
$100,000!

/

Плота, ііка це побільшення uAc.i\ 
іоехнаїїшд'. ш.іхоиііьсч мі* вули
цям* І Торте ДЖ. At інібойн, Колоні і 
UiepApv к. Иортсрм Леівелопмсні 
компанія має чаріер на п.іощх мі* 
ринером а Портед* в\ ліцею Як
що ви нею байло не «побрили б, 
мр. І леско предешут. ш« 
на це кампанія иікіілЛ 
ради. щоби истаїн Vîprep на #о- 
вмщх площу гако* і мабх п. діста
не Гайдро іілямхі видати ЦІ «ро- 
ші її Ik леї ом трьох або чотирьох 
років, а> «киваючи більш \ часіь 
протягом 1931 роь> на будовх 
“бустгр* станіт, яка бхде ілхчеяа 
і оцііпальнею на Рупсрі вх лиці 
З бітом часх систем парово*о «чт>і- 
иаиня ібільїииі ься на по і хлне і іа- 
хід міста.

Чнісио. ціль цею -байдо" t після 
НИСК.І.1ІИ І.ксйа таощлднти для мі
ста «роїш уживаючи сили води, ям 
марнується в Слейв Фоле, на «мрі- 
нання парою ‘Ііостер" сіацИі 
кошгуваїимс приблизні» <МЇН**»

Ькв-иьмо сто тисяч долари, 
інлмкених іромк-й іншими.> ве}нт>
тис» назад в кмшені горожам міста 
Вінніпегу, якщо вони здобрять 
своїни тлос.'шм на 28 листопада 
"байдо*, яке жадає $750.000 на 
збільшенні системи оі|«івлнна ви
рою міського ‘Ґайдро*

Менеджер Гайдро /їж' Дж. Ґлес
ко зробив це миевисння обіоворю- 
ючи пляни побільшення, якщо то- 
лосуючі його у добрать Ця сума
t оперта на факті, що за кожних 
сю хтільйомів гідьоватинх і«їдин 
електрики і ІІОЙНІ ді Бое Є ЛІК тро
ститі ї'айдро дістає $100.«ЮП 

Них $100,000, сказав мр. І н-ско, 
це гроші іїюолєиі і парової «ирі- 
Bu.it,ні, що змарнувалися 6. мь би 
водна енда не була » повні вико
ристана. "Тепеїішне "бийло" Є
щтедложеіщ Щоби X можливій H 
Гайдрові х.твес мі такі самі заоща
дження в електронні на Сіє ft в

і ! •■її.» -

» щмева і •
о міської

/

НЕ НИДАЙТЕ МАРНО $100,000! ГОЛОСУЙТЕ 
В ПЯТНИЦЮ, 28-ГО ЛИСТОПАДА ЗА ВАЙЛО 
ДЛЯ ПОБІЛЬШЕННЯ ПАРОВОЇ ОГРІВАЛЬНІ 

МІСЬКОГО ГАЙДРО

ж Ш

*

! WOViNCIA
Д PY

, Сторои» X"УКРАЖСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 22 ЛИСТОПАДА 1»ЖЧисло М9.

КАНАДІЙСЬКА ПШЕНИЦЯ І БРИТІЙ- 
СЬКИЙ ІМПЕРІАЛІЗМ

жаючи скінчити торговельний році 220 мільйонів акрів; віфармерів, роблячи з них же- 
1 договір і піднести існуючі та- 1030 році 260 мільйонів акрів, правів можна сміло сказати, 
рифи вдруге". Перед війною царська Росія що Радянський Союз випере-

Недавно тому Франція під- вивозила річно пересічно око-[дить Канаду, як першорядний 
несла митову тарифу на австра
лійське масло та на пшеницю в 
четверо, за якраз такі натяки, 
які висказує Ьенет і його кон
сервативна зграя.

Поява Радянського Союзе 
на Світовім пшеничнім рннкх 
спричинила те, що канадійська 
буржуазія попала в панічний 
пив. В останніх роках Канаді 
заняла місце Злучених Держав, 
як найбільший продуцент пше
ниці і занимає місце, яке перст 
війною мала бувша царська Ро
сія. Засівна площа під пшени
цю в Радянськім Союзі є дале-

ства між Британією а домінія-, зможе побити, бо вони вільні 
ми, головно Канадою і Аестр і- від ренту, проценту і профіту, 
дією, а Великою Британією . Це матиме в своїм соціальнім 
Канада. може забути за надію наслідку посилення мриготу 
внкарабкатися а свого еконо- ванни до війни проти Радян- 
мічного болота при помочі ського Союзу, головно з боку 
збільшеного товарообміну в тих країн, які потерплять най- 
межах імперії, навіть хоч би і більше від цього економічного 
цього сумнівного сну повстало удару. В цім домінія Канади 
щось.менш більш конкретного, гратиме провідну ролю. Невда- 
Внутрішна кріза кожного чле- ча Бенетових торгів в Лондоні 
на так званого “commonwealth буде знаком для офензивного 
of nations1', про яку так голо- руху нечуваної заїдливости так 
сію говорить сошял--фаиіІст проти Радянського Союзу, чк 
МекДоналд, як також ціла низ- проти революційного руху, fl- 
ка противорічних інтересів, я- кий наростає н Канаді, 
кі визначують відносини між Наслідок втрати пшеничних 
ними, зроблять всяку рознизку ринків на маси -канадійських 
їхніх труднощів цілком нсмо- продуцентів пшениці МОЖНІ

тільки уявити собі. Тхне тепе- 
Міжнародня рільнича кріза'рішнє сумне положення є тіль- 

буде зростати через ці супе- ки початком довгого процесу 
речности. Одним із могутніх ^іримирання голодом, який м >- 
чннинків в цих подіях буде J же скінчитися тільки револю- 
зріст експортів із Радянського| ційиим виступом в спілці з зу- 
Союзу по таких цінах, яких божілим пролєАаріятом міст. 
імперія.іістична конкуренція не

то 120 мільйонів бушлів пш<- продуцент пшениці вже в ко- 
ниці, а часами навіть так багд- роткім часі. Цс значить, що ці 
то, як 22-5 мільйонів . бушлів. ринки, які Канада має ще, го- 
Ьритійська статистична фірма ловно в Британії, стануть неба- 
Брумго.т оцінює, що радян- ром ринками Радянського Со- 
ський експорт пшениці цього юзу. Розуміється, що скоио- 
року виноситимс від 70 до 80 мічна бльокада, яка щораз то 
мільйонів бушлів. Тижневі зві більше посилюється проти Pa
ru радянського експорту пше- дянгького Союзу, може припи
ниш є майже такі самі, як ка- нити усунення Канади з брн- 
надійські експорті!. "Червона" тійського і європейських рин- 
<радянська) пшениця конку ;ків. Але залежність Британії 
руе успішно канадінськх пше- від імпорту пшениці і цей 
ницю на бритійських ринках, a j факт, шо вона погрожуватиме 
її якість щодо муки і печива є закупно пшениці в иайтаншім 
першою по канадійській. від- місці продукції, де Британія ще 
повідно до досвідів, зроблених до того матиме вигляди кор і- 
перед 6 місяцями таки у Віяні-jCHoro товарообміну, який не є 
пеп можливий з Канадою, буде о-

Переваги соціялістичної про-, значати, шо вона буде й надалі 
дукції є надто великі, щоб іх купувати радянську пшеницю г 
тут перечислювати, та величе»- більшій скількости. 
на кріза, яка охопила західно^ Все це загострить противен-

кін'. а за це купила в Канаді то
варів на 84.4 мільйони франкіз.
В цім пшениці за 592 мільйони 
франків, "індустріальний Жур
нал" в Парижі грозить Канаді 
такими словами:

"Здається, що нілф'не є ко
рисним для Канади напитати 
собі обурення такого вартісно
го покупця, як французький 
ринок, що є в закупні канадіїї- 
ської пшениці другим по Бри
танії... Головно зараз нічого 
не збороняє Франції звернути
ся за купном пшениці до таких ко більша, як в Канаді і Злуче- 
країн, як Аргентина. Злучені них Державах взятих разом 
Держави. Австралія і інші, як- Канада і Злучені Держави ма
то Франція одержить в тих ють засіяно пшеницею прнбли- 
кражах ліпші умовний на про- зно 120 мільйонів акрів, а Ра- 
даж французьких товарів, якіідянський Союз мав: в 1915 ро- 
Канада заміряє наложити, бі-Іці 215 мільйонів акрів; в 1928

(Докінчений. )

Французька загроза Канаді.

Що заведення високого ми
та в Канаді, що його встановив 
консервативний уряд, не ііозі- 
італо без відгомону, вказують 
на це французькі торговельні 
часописи. Франкузько-каналій- 
ський торговельний договір з 
1922 року був дуже критико
ваний канадійськимн консер- 
метамн, які домагалися його 
нокінчення Канадійська торго- 
ьл.і з Францією є вже досить 
корисна для Канади, однак це 
не вдоволяє зростаючу імпері- 
млктіїчну захланність канадій- 
сік-еї буржуазії В 1920 році 
Ф;ииці« продала Канаді това- 
р а ::а суму 536 мільйонів фрлн-
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